
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S  
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 6. dubna 2018 od 8,30 hodin 

v budově NIDV Karlovy Vary, Západní 15 
 
Přítomni: Mgr. Petr Čech, Zdeňka Horská, Bc. Zdeněk Havlíček, PhDr. Ilona Juhásová, Josef Koreis, Vítězslav 
Kováč, Bohumil Polívka, dipl. spec., Mgr. Iveta Poslední, Jiřina Ronešová, DiS., František Stůj, Mgr. Karel 
Šimandl, Roman Švancar 
Omluveni: Vladimír Hrebeňák, Mgr. Irena Konývková, Hana Müllerová, Lenka Sušaninová 
Hosté: Ing. Pavel Kubeček (OŠMT KÚ KK), Alena Konečná (ZUŠ Kynšperk), Jitka Kaprová (Chodov) 
 
Program:   
1. Zahájení -  přivítání hostů 
2. Soutěž ZUŠ 2017/2018 – výsledky Úk, návrhy na ocenění KK 
3. Soutěž ZUŠ 2018/2019 – návrh harmonogramu Ok, Kk 
4. Festival ZUŠ 2018 – příprava 
5. Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR - PhDr. Ilona Juhásová 
6. Zprávy z jednání rady AZUŠ ČR – Mgr. P. Čech 
7. Diskuse, různé – DVPP, ZODM 2020, MenART, Open ZUŠ, OPVVV - šablony pro ZUŠ, Národní notový 
archiv – výsledek jednání s KÚ 
8. Závěr 
   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů 

          
Ad 2) Soutěž 2017/2018 - výsledky Úk, návrhy na ocenění KK 

 čerpání rozpočtu – vyúčtování za všechna Ok a Kk je připraveno k odevzdání Ing. Kubečkovi na KÚ, 
finanční prostředky byly zcela vyčerpány, poměr výdajů byl dodržen (ONIV 75% a OON 25%) 

 návrhy na ocenění KK 

 výsledky Úk 
 

Ad3) Soutěž ZUŠ 2018/2019 

 úkol: do 8. 6. navrhnout místa a termíny konání krajských kol Soutěže ZUŠ 2018/2019 – zodp. 
garanti KUR: I. Konývková, H. Müllerová, R. Švancar, B. Polívka, Z. Havlíček. Z. Horská, I. Poslední 

 celkový návrh harmonogramu Ok, Kk (aktuální stav) bude pro kontrolu přílohou zápisu KUR 

 návrh rozpočtu – jednání na KÚ dne 25. 5. – prozatím ve stejné výši jako v tomto šk.roce 
 
Ad 4) Festival ZUŠ KK 2018 – v pořadí šestý festival (bienále) 

19. 11. 2018 od 19:00 – Večer tance – Karlovarské městské divadlo 
20. 11. 2018 od 19:00 – Chvění slov – Karlovarské městské divadlo 
21. 11. 2018 od 19:00 – Slavnostní koncert – Karlovarské městské divadlo 
22. 11. 2018 od 16:00 – Vernisáž výstavy – vstupní hala budovy A, Krajský úřad Karlovy Vary 

 požádat oficiálně o záštitu hejtmanky KK – do 30. 4. – zodp. předsedkyně KUR – POŽÁDAT DO 
KONCE ČERVNA 

 program slavnostního koncertu bude sestaven na základě výsledků v soutěžích – zodp. K. Šimandl 

 podána žádost o finanční příspěvek KÚ – odeslána 2. 1. 2018 Mgr. Monice Havlové, vedoucí OŠMT 



                                                                                                                                                                          2 

 

KÚ – žádost schválena, finanční prostředky budou deponovány prostřednictvím ZUŠ Bečov 
(zřizovatelem je Karlovarský kraj) 

 dne 2. 1. 2018 odeslána předběžná objednávka ředitelce KMD paní Daně Neumannové  

 jednání s paní ředitelkou Neumannovou KMD proběhlo 8. 2. 2018, byly odeslány podklady pro návrh 
rozpočtu na pronájem (mírné zvýšení) 

 rezervace vstupní haly KÚ KK na výstavu byla potvrzena (22. 11. – 28. 12. 2018) – byl učiněn dotaz 
na případnou změnu termínu na dobu konání Festivalu, nejlépe od 1. do 30.11. – termín NELZE 
změnit 

 přípravný tým: 
o Mgr. Petr Pitra – ředitel ZUŠ Bečov 
o PhDr. Ilona Juhásová – předsedkyně KUR 
o Mgr. Irena Konývková – LDO 
o Lenka Sušaninová – TO 
o Vladimír Hrebeňák – VO 
o Mgr. Karel Šimandl – HO 
o Mgr. Iveta Poslední - HO 

 jednání přípravného týmu se konalo 23. ledna 2018 od 8:30 hod. v budově NIDV, Západní 15, 
Karlovy Vary - domluvena schůzka v KMD na 8. 2. 2018 

 DALŠÍ úkoly:  
PR (plakáty, pozvánky),  
vystavení objednávek (MKD, plakáty, pozvánky, videozáznam 
bannery – 2 „šály“, dlouhý banner  

 
Ad 5) Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR – spolek Ústřední umělecká rada základních uměleckých škol České 
republiky – zpráva z jednání se uskuteční 25. 4. 2018 v Praze, ZUŠ Biskupská 

 úprava statutu Spolku – návrhy poslat na JuhasovaIlona@seznam.cz do 10. 9. 2018 

 členský příspěvek Spolku 1000,- Kč/ZUŠ – splatnost do 30. 6. 2018 

 další jednání ÚUR je plánování na 13. 9. 2018 
 
Ad 6) Informace z jednání Rady AZUŠ ČR  - Mgr. Petr Čech 

 Jednání se uskuteční dne 7. 6. 2018 – informace bude podána na dalším jednání KUR 

 Pro uvedené jednání připraví ještě dnes (6. 6.) předsedkyně KUR základní informace o zapojení KUR 
do realizace IX. Zimní olympiády dětí a mládeže 2020, kterou bude pořádat Karlovarský kraj. 
Garantem Umělecké soutěže ve hře na EKN bude KUR 

 
Ad 7) Různé, diskuse 

 Informace k projektu Národního notového archivu – pan Michael Šolín (www.supernoty.cz) 
předložení návrhu smlouvy – konkrétní návrhy budou odeslány na KÚ KK k rukám Ing. Kubečka do 
12. 4. 2018 na základě výsledků ankety ZUŠ, výsledek: KÚ tuto iniciativu nepodpoří  

 

 DVPP – programová nabídka NIDV na Podzim 2018 (přihlášky na: konecny@nidv.cz) 
o pro projekty Šablony ZUŠ jsou připraveny akreditované vzdělávací programy – viz 

KATALOG NIDV 
o zasláno všem ZUŠ v el. podobě, v písemné podobě předáno členům na jednání KUR 
o RP Základní umělecké vzdělávání – zkušený učitel (4dílný cyklus) – účast 13 pedagogů 

 14. 3., 19. 4., 21. 9., 9. 10. 2018 – dokončení  
o KOLOKVIUM ŘEDITELŮ A KUR ZUŠ KK – 8.– 9. 11. 2018 

 místo konání – návrh: Nový Drahov u F. Lázní – poptávku učiní NIDV do příštího 

mailto:JuhasovaIlona@seznam.cz
mailto:konecny@nidv.cz


                                                                                                                                                                          3 

 

jednání KUR 
 lektor: bude upřesněno 
 náměty na obsah: 

 
o Kulatý stůl PODPORA ZUŠ – 29. 11. 2018 od 10:30 hod., Novoměstská radnice Praha, 

Karlovo náměstí 1/23 
o Celostátní VP  

 pro učitele hudební nauky – 19. – 21. 9. 2018, Bystré u Poličky 
 pro učitele LDO – 17. – 19. 9. 2018, Bystré u Poličky 
 pro učitele hry na varhany – 6. 10. 2018, Praha 1, Bazilika sv. Jakuba 
 pro učitele výtvarného oboru – 24. – 26. 10. 2018, Plzeň   
 pro učitele dechových nástrojů – Liberec (v jednání) 
 pro učitele zpěvu – bude upřesněno 

o Krajské VP (návrhy členů KUR): 

 Hra na kytaru – soubory (R. Coufal) 3. díl – místo konání bude upřesněno 

 Návrhy na nové lektory: Dalibor Bárta, Zdeňka Horská, Jan Kovář 
 

 Příprava ZODM 2020  
o Byl jmenován zástupce KUR pro kulturní disciplínu Hra na elektronické klávesové nástroje – 

Bc. Zdeněk Havlíček (ZUŠ Sokolov, gavli.kv@seznam.cz),  
a členové přípravného týmu: Roman Švancar (ZUŠ Sokolov, zus.sokolov@volny.cz), Bohumil 
Polívka, dipl.spec. (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně, zastupce@zusfrantiskovylazne.cz) 

o Byl učiněn dotaz panu Danielovi Forró, (vl. jm. MgA. Karel Horký, PhD.), aby se stal 
osobností umělecké disciplíny. Pan Forró byl touto nabídkou poctěn a rád ji přijal. Jeho 
kontakty byly předány organizátorům IX. ZODM. 

 

 Nadace M. Kožené – ZUŠ Open – 24. 5. 2018 - ZUŠ KK se této akce zúčastnily v hojném počtu a 
prezentovaly tak vynikající úroveň uměleckého školství v místech, kde působí, i na společných 
aktivitách v Praze 
Projekt MENart   

 školám byla informace i plakát rozeslány elektronicky, termín podání přihlášek byl do 31. 3. 
2018, z celé republiky je přihlášeno celkem 140 účastníků (70 žáků, 70 rodičů těchto žáků) 

 slavnostního zahájení v Anežském klášteře v Praze se dne 24. 5. zúčastnila předsedkyně 
KUR ZUŠ KK 

 

 OP VVV – zapojení ZUŠ - šablony II – 
o  ve spolupráci s NIDV – projekt SRP: 2x semináře pro žadatele:  

12. 3. a 9. 4. 2018, hromadná konzultace 12. 4. 2018 
Plán: 2x semináře pro příjemce – vše zdarma 

o Kolokvium ředitelů – Nový Drahov, 13. – 14. 6. 2018 – pro zájemce (Šablony ZUŠ) 
 Obsah: domluva spolupráce mezi školami, návrhy na vzdělávací programy 
Program bude fakturován, zajištěno z účastnického poplatku (cca 1500,- Kč) ubytování, 

polopenze, občerstvení, pronájem učebny, administrativní úkony (osvědčení) 
 

 Podpora nadání: podpůrná opatření pro žáky ZUŠ – NIDV: Mgr. Helena Kumperová 
Spolupráce s NÚV – pedagog-metodik PhDr. Ilona Juhásová – úkol: 3 příklady dobré praxe 
z podpory nadaných žáků na ZUŠ – do 20. 6. 2018 zaslat na JuhasovaIlona@seznam.cz 

 

mailto:gavli.kv@seznam.cz
mailto:zus.sokolov@volny.cz
mailto:zastupce@zusfrantiskovylazne.cz
mailto:JuhasovaIlona@seznam.cz


                                                                                                                                                                          4 

 

 Zapojení ZUŠ v IPs „APIV - B“ – NIDV: Ing. Šárka Bubelíni (ZUŠ F. Lázně, ZUŠ Habartov, ZUŠ 
Kynšperk) – stručná prezentace bude přílohou zápisu z tohoto jednání KUR 

o Žádost o zapojení další ZUŠ – navržena ZUŠ Cheb 
o Nemáme nové informace 

 

 Různé: 
o Světlo za Lidice 2018 – zodp. Mgr. Iveta Poslední – zajišťuje Alexandra Benešová, Aš 
o GDPR – Ing. Radim Adamec – pověřenec pro ochranu osobních údajů, odbor kancelář 

ředitelky úřadu, KÚ Karlovy Vary 
 

Ad 8)  Závěr – poděkování za účast i za spolupráci, přání příjemně prožitých prázdnin 
 

Příští jednání KUR: 
 

Středa 26. září 2018, od 8:30 hodin   
Krajské pracoviště NIDV, 360 01 Karlovy Vary, Západní 15 

 
 
Zapsala: PhDr. I. Juhásová,  dne 7. 6. 2018 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 
Důležité odkazy:  
ÚUR – www.uur-zuscr.cz - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – www.zussokolov.cz - Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) 
zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.zussokolov.cz/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

